
01-
Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO

Vlada

Bočna n XepueroBinia
Oeziepaniija Bočne u XepueroBHHe
KAHTOH CAPAJEBO
Bjia/ia

km

Bosnia and I lerzegox ina 
Federation of Bosnia and I lerzegov ina

CANTON SARAJEVO 
Govern inent

Broj: 02-04-19964-28/23
Sarajevo. 11.05.2023. godine

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 6. stav (1) Zakona 
o novčanim podsticajima u poljoprivredi na području Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj: 1/12 i 15/13) Vlada Kantona Sarajevo, na Sedmoj sjednici održanoj 11.05.2023. 
godine, donijela je

ODLUKU
O IZNOSIMA NOVČANIH PODSTICAJA, MINIMALNIM USLOVIMA ZA POČETAK 

PROIZVODNJE, MINIMALNIM USLOVIMA ZA INVESTIRANJE I ROKOVIMA 
PODNOŠENJA ZAHTJEVA ZA 2023. GODINU

I-OPĆE ODREDBE

Član 1.
(Predmet)

Ovom odlukom utvrđuje se iznos novčanih podsticaja, minimalni uslovi za početak proizvodnje, 
minimalni uslovi za investiranje i rokovi podnošenja zahtjeva za kalendarsku 2023. godinu.

Član 2.
(Svrha novčanih podsticaja)

Ovom odlukom utvrđuje se svrha novčanih podsticaja u poljoprivredi na području Kantona Sarajevo 
sa ciljem:

a) harmonizacije mjera novčanih podsticaja,
b) sigurnosti i kontinuiteta novčanih podsticaja sa ciljem stvaranja poljoprivredne proizvodnje 

do nivoa samoodrživosti i profitabilnosti u formi tržišno orijentiranih robnih proizvođača,
c) podsticanja tehničko tehnološkog i organizacionog unapređenja sektora poljoprivrede,
d) osiguranja stabilnog poljoprivrednog dohotka.
e) omogućavanja adekvatnog životnog standarda poljoprivrednog proizvođača.
f) izložbe poljoprivrednih proizvoda ruralnog područja i etno zanatstva.
g) poboljšanja konkurentnosti sektora poljoprivrede u Kantonu Sarajevo i unapređenja ponude 

domaćih poljoprivrednih proizvoda,
h) podsticaja za primarnu poljoprivrednu proizvodnju, posebno za sirovine potrebne 

prehrambenoj industriji i
i) podrške efikasnijem organizovanju i jačanju kapaciteta zadruga i udruženja i povećanja 

saradnje poljoprivrednika sa istraživačkim i naučnim institutima.

Certified by

THUR/NGEN
BO KOI/»OJS

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1,71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba. E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
1/9

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


I 
Član 3.

(Kriteriji za raspodjelu sredstava)
Opšti i posebni kriteriji za ostvarivanje novčanih podsticaja propisani su Zakonom o novčanim 
podsticajima u poljoprivredi na području Kantona Sarajevo (..Službene novine Kantona Sarajevo", 
broj: 1/12 i 15/13) i Pravilnikom o posebnim uslovima za ostvarivanje prava na novčani podsticaj 
(..Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 21/13, 39/14. 20/17. 22/19. 9/22 i 14/23).

II-VISINA I RASPODJELA SREDSTAVA

Član 4.
(Visina i raspodjela sredstava)

Sredstva odobrena Budžetom Ministarstva privrede Kantona Sarajevo za 2023. godinu iznose 
10.000.000.00 KM i raspodijeli! će se u skladu sa ovom odlukom za sljedeće oblasti:

R.b. Vrsta proizvodnje Procjena iznosa u KM
1. Animalna proizvodnja 6.150.000.00
2. Biljna proizvodnja 1.100.000.00
3. Gljivarska proizvodnja 150.000.00
4. Organska proizvodnja 25.000.00
5. Kapitalna ulaganja 1.875.000.00

6.
Ostale vrste novčanih podsticaja - realizacija pojedinačnih projekata 
iz oblasti poljoprivrede

700.000.00

UKUPNO 10.000.000,00

Napomena: kolona u tabeli koja definite procjenu potrebnih sredstava su projekcija mogućeg utroška 
sredstava, tako da će ovisno o broju zahtjeva biti prelijevanja sredstva iz jednog podsticaja u drugi.

III - NOVČANI IZNOSI, USLOVI I ROKOVI

Član 5.
(Novčani iznosi, uslovi i rokovi)

R.b. Modeli 
podsticaja

Obračunska 
jedinica (mliječna 
krava, priplodno 
grlo, lovno june, 
ha...)

Minimalni uslovi za 
početak proizvodnje/ 
investiranja za sve 
kandidate i maximalni 
uslovi za 
neregistrovane 
kandidate, a za 
registrovane kako je 
navedeno u tabeli

Novčani iznos 
podsticaja po 
jedinici 
proizvodnje za 
neregistrovane 
kandidate KM

Novčani iznos 
podsticaja po 
jedinici 
proizvodnje za 
registrovane 
kandidate 
(dopunska 
djelatnost) KM

Novčani 
iznos 
podsticaja 
po jedinici 
proizvodnje 
za 
registrovane 
kandidate 
KM

Rok za 
podnošenje 
zahtjeva

1 MODELI PODSTICAJA PROIZVODNJI

1 A n i in a 1 n a p ro izvo d n j a

a) Farma 
mliječnih 
krava koja je 
n sistemu 
otkupa 
mlijeka 
(minimalno 
400 1 po grlu)

Mliječno grlo Minimalno 2
Maximalno 10 220.50 252.00 315.00 15 dana po 

početku 
godišnjeg 
kvartala

Certified by

THURINGEN

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
2/9

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


[b) |Farma Mliječno grlo Minimalno?
mliječnih 
krava koja 
nije u sistemu 
otkupa 
mlijeka

Maximalno 10 367.50 420.00 525.00 01.05. do
30.06.

c) Vlastiti uzgoj 
teladi 
namijenjenih 
daljem tovu

Tele u uzgoju do 
6 mjeseci starosti

Minimalno 3 
Maximalno 10 189.00 216.00 270.00

Do dva 
mjeseca po 
rođenju teleta

d) Vlastiti uzgoj 
priplodnih 
junica za 
remont 
osnovnog 
stada 
mliječnih 
krava ili za 
proširenje 
osnovnog 
stada 
mliječnih 
krava

Priplodna junica U toku godine 
Minimalno 2 
Maximalno 5 
(Kandidat koji uzgoji 
dvije junice koje nisu 
gravidne u istom 
periodu, zahtjev može 
podnijeti kada jedno 
grlo ima propisanu 
gravidnost. a pravo 
ostvaruje kada i drugo 
grlo ima propisanu 
gravidnost)

700.00 800.00 1.000.00
30.11. 
a zahtjev se 
podnosi po 
utvrđenoj 
gravidnosti 
junice od 
najmanje 4 
mjeseca 
gravidnosti. a 
najviše sa 8 
mjeseci 
gravidnosti

e) Farma za tov 
junadi

lovnojune Minimalno 3 
Maximalno 15 441.00 504.00 630.00

10 dana po 
ubacivanju u 
tovni turnus

0 Farma ovaca Ovce
(sve kategorije 
starije od 6 
mjeseca)

Minimalno 40 
Maximalno 120

____

34.30 39.20 49.00
15.07. do 
30.08.

g) Farma koza 
samo u 
stajskom 
uzgoju ili pod 
nadzorom u 
ograđenim 
prostorima

Koze 
(sve kategorije 
starije od 6 
mjeseci)

Minimalno 25 
Maximalno 100 34.30 39.20 49.00 15.07. do 

30.08.

h) Farma za tov 
svinja

Tovno grlo Minimalno 20 
Maximalno 100

14.00 16.00
i

20.00 10 dana po 
ubacivanju u 
tovni turnus

i) Farma za tov 
piladi

lovno pile Minimalno 3.000 
komada po turnusu

0.00 0.24 0.30 10 dana po 
ubacivanju u 
tov

j) Inkubacijska 
proizvodnja 
jednodnevnih 
pilića

Jednodnevno pile Minimalno 10.000 
komada po kvartalu 0.00 0.07 0.09

10 dana po 
početku 
godišnjeg 
kvartala

k) Farma koka 
nosilja

Koka nosilja 
(osamnaestonedel 
jnih pilenki)

Minimalno 1.000 
komada 1.26

1
1.44 1.80

20 dana po 
nabavci 
pilenki 
odnosno 
jednodnevnih 
pilića

1) Pčelinjak Pčelinje društvo Minimalno 30 
Maximalno 120 23.80 27.20 34.00

01.04. do 
31.08.

m)
Organizovani 
otkup svježeg 
mlijeka do 20 
muznih krava

Litar mlijeka
Minimalno 25.000 
litara po kvartalu 
i da direktno 
okupljuje mlijeko na 
farmi sa područja 
Kantona Sarajevo

0.00 0.00
___

0.09 15 dana po | 
početku 
godišnjeg 
kvartala

. J

THURINGEN

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
3/9

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


Organizovani Litara mlijeka 
n) otkup svježeg

mlijeka sa
farme od 21
do 100
muznih kras a

Minimalno 25.000 
litara po kvartalu i da 
direktno otkupljuje 
mlijeko na farmi sa 
području Kantona

0.00 0.00 0.03 15 dana po 
početku 
godišnjeg 
kvartala

0) Proizvodnja kg vune 100 0.00 0.00 0.00 -
sirove vune----- -------------- - _ —■ ------ --- - ------------- -—---- ------------

2 Biljna proizvodnja
— ----  . —— . ---- ---- ---------- ----------------- -

af Ratarska proiz •odnja----- . __ -------------- ----------- ---- --------- — ---------------  . ... — --- ------------- - ------- --- -——--------------

1) Zasijane površine merkantilnim žitaricama - ------------------ ----------------------------------------

a) Pšenica i raž ha Minimalno 0.6 ha. a
(Hljebna žita) ako je na više parcela 840.00 960.00 1.200.00 Od 15.05. do

svaka parcela treba 30.06
biti najmanje 0.2 ha.
Max. sjetvena
površina za sve
kandidate je 25 ha.-------- -

Ostale
------ .---------- - ----------- . _. ------- —----- ----------

b) ha Minimalno 0.6 ha. a
merkantilne ako je na više parcela 700.00 800.00 1.000.00 Od 15.05. do
žitarice svaka parcela treba 30.06
(ječam, zob. biti najmanje 0.2 ha.
tritikale. Max. sjetvena
kukuruz) površina za sve

kandidate je 25 ha--------- ■——-—-——------------------------------ — ...--------------- t

2) Zasijane ha Minimalno 1.0 ha a
površine ako je na više parcela 455.00 520.00 650.00 Od 15.05. do
heljdom svaka parcela treba 30.06.

biti najmanje 0.2 ha----- --- -—----------------- ------ ------- ------ — ...—.--- —----------- —----------- —--- --- --- _------------ _
3) Zasijane ha Minimalno 0.4 ha. a

površine ako je na više parcela 686.00 784.00 980.00 Od 15.05. do
ljekovitim svaka parcela treba 30.06.
biljem bili najmanje 0.2 ha.

a maksimalno 10 ha-------- .— —-------------------- ---- —---------------
b) Povrllarska proizvodnja

_________ ........- -------------------- - - ---------- ---------- ........
1) Zasijane ha Minimalno 0.2 ha. a

površine ako je na više parcela
merkantilnim svaka parcela treba 1.876.00 2.144.00 2.680.00 Od 15.05. do
krompirom biti najmanje 0.1 ha. a 30.06.

maksimalno 2.0 ha za
neregistrovane i 4.0
ha za registrovane
kandidate

—
ha

------- -------------------- ...... - — ---------———---- ------—

2) Zasijane Minimalno 0.2 ha -
površine jedne vrste povrća, a
ostalim ako je na više parcela 1.876.00 2.144.00 2.680.00 Od 15.05.do
povrtnim svaka parcela treba 30.06.
kulturama biti najmanje 0.1 ha. a

maksimalno 2.0 ha za
sve kandidate

Plastenička
— —.—---—---------- ---------------- <■ • - -------------- <

3) nr Minimalno 150 nr. a Od 01.01. do
proizvodnja proizvodnja može biti 2.10 2.40 3.00 01.03.

zastupljena u više za zimsku
plastenika. proizvodnju

od 01.06. do
30.06. za
ljetnu
proizvodnju"-------------- - --------- -------—----- -------------- _—-—-—------------

C) 1 bćarska proiz •odnja------ ™. ------------ ------ — .
Minimalno 0.2 ha

----------- --- --------------- — -.
la) Zasnivanje ha Poluintenzi-vni Poluintenzi-vni Polui ntenzi- Do 30.06.

novih zasada jedne vrste voća 3.381.00 3.864.00 vni 4.830.00 proljetni rok

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
4/9

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


krošnjastog 
i voća

I b) Orah i
lješnjak

ha Minimalno 0.2 ha 2.335.20
jedne vrste xoća

intenzivni
3.745.00

—

intenzivni
4.280.00

intenzivni
5.350.00

3.336.00

od 01.10. do
15.11.

jesenji rok

2.668.80 Do 30.06. 
proljetni rok 
od 01.10. do 
15.11. 
jesenji rok

1.176.00 1.470.00 Do 30.06.

4.284.00 5.355.00 Do 30.06. 
proljetni rok 
od 01.10. do 
15.11.
jesenji rok

0.24 0.29 Od 01.10. do
30.11.

0.61 0.76 Od 01.08. do 
30.09.

2) Održavanje 
zasada 
krošnjastog 
voća

ha Minimalno 0.2 ha 
jedne kulture

1.029.00

3) Zasnivanje 
novih zasada 
jagodičastog 
voća

ha Minimalno 0.1 ha 
jedne vrste voća

3.748.50

4) Realizacija 
proizvodnje 
krošnjastog 
voća

kg Minimalno 5.000 kg u 
toku godine, a 
maximalno 50.000 kg

0.21

5) Realizacija 
proizvodnje 
jagodičastog 
voća

kg

_______________

Minimalno 500 kg u 
toku godine, a 
maximalno 10.000 
kg. a za registrovane 
kandidate 60.000 kg

0.53

3. Gljivarska proizvodnja

a) Proizvodnja Tonakomposta Minimalno 15 0.00
gljiva u tona komposta po
zatvorenom kvartalu
prostoru

52.80 66.00 10 dana po
, početku
! godišnjeg 
; kvartala

i
4. Organska proizvodnja

a) Certificiranje certificiranje Po računu 70 % od računa 80 % od računa 100 % od 30.11
organske za certificiranje za certificiranje 1 računa za
proizvodnje u i certificiranj
tekućoj godini 1 e

II MODEL KAPITALNIH ULAGANJA

I. U okviru modela kapitalnih ulaganja započetih u tekućoj godini podstiče:

a) Izgradnja objekata započeta u tekućoj godini sa završenim grubim građevinskim radovima preko 50% i to za:

1) Štalski objekti nr Minimalno 100 nr a 70.00 80.00 100.00 30.11.
za uzgoj za neregistrovane
goveda. kandidate maximalno
ovaca, koza i 1.000 nr a za
svinja u registrovane 2.000 nr

1 okviru
poljoprivredu 
og gazdinstva 
u osnovici 
objekta

2) Štalskih nr Minimalno 100 nr. a 70.00 za osnovicu 80.00 za 100.00 za 30.11.
kapaciteta za za neregistrovane objekta, a osnovicu osnovicu
uzgoj peradi kandidate maximalno 35.00 za objekta, a objekta, a
za upotrebnu 1.000 nr a za upotrebnu 40.00 za 50.00 za
površinu registrovane 2.000 nr površinu na upotrebnu upotrebnu
objekta sprat u površinu na površinu na

spratu spratu

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
5/9

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


Objekti za m: Minimalno 10()m2 a 70.00 za osnot icu 80.00 za 100.00 za 30.11.
3) skladištenje. maximalno 500 m2 za objekta, a osnovicu osnovicu

hlađenje i sve kandidate 35.00 za objekta, a objekta, a
sušenje upotrebnu 40.00 za 50.00 za
poljoprix redni površinu na upotrebnu upotrebnu
h proizvoda u spram površinu na površinu na
okviru spratu spratu
poljoprivredu
og gazdinstva -------- ------------- ---------- ------ -

4) Izgradnju m2 Minimalno 100 m2 a 70.00 80.00 100.00 30.11.
ribnjaka maximalno 500 m2 za

sve kandidate

b) Rekonstrukcij nf Minimalno 50 m2a 70.00 80.00 100.00 30.11.
a štalskih maximalno 500 m2 za
objekata za sve kandidate
uzgoj got eda.
koza, ovaca i
peradi

2 U okviru modela kapitalnih ulaganja podstiče se kupovina u tekućoj godini:

a) Kupovina 
poljoprivredu

ha 0.00 Njiva
0.00

Njiva
0.00

Njiva
0.00

og zemljišta 
isključiv o za 
poljoprivredi! 
u 
proizvodnju, a 
u cilju 
povećanja 
poljoprivredi! 
e proizvodnje

Livada
0.00
Pašnjak
0.00

Livada
0.00
Pašnjak
0.00

Livada
0.00
Pašnjak 
o.oo’

b) Novog 
staklenika ili 
plastenika

Po računu
Minimalno 200 m2 
za kandidate koji 
kupuju prvi put 
plastenik ili staklenik, 
a kandidati koji 
proširuju postojeće 
kapacitete mogu 
kupiti minimalno 100 
m2 plastenika ili 
staklenika

28.7% 32.8% 41% 30.11.

C) Nove 
poljoprivredo 
e 
mehanizacije i 
priključnih 
sredstava

Po računu Maximalno 50.000.00 
KM novčanog 
podsticaja u toku 
godine za sve 
kandidate.
Za kupovinu novog

28.7% 32.8% 41% 30.11.

traktora snage iznad 
50 KW potrebno je 
za sve kandidate da j 
na farmi drže min. 15 ! 
uslovnih grla što se 
zapisnički konstatuje. 
Uslovno grlo je: 
1 krava, jedno lovno 
june. 500 tovnih 
piladi/ koka nosilja. | 
10 ovaca/koza. 0.3 ha 
zaijane površine. 
Uslovna grla se 
kumulativno zbrajaju. 
Po računu o kupovini 

1PDV se ne
obračunat a za 
podsticaj za kandidate
koji su u sistemu 
PDV-a.

d) Nove opreme Po računu Maximalno 50.000.00

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
6/9

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


u biljnoj i 
animalnoj 
proizvodnji

KM novčanog 
podsticaja u toku 
godine za sve 
kandidate.
Po računu o kupovini 
PDV se neobračunava 
za podsticaj za 
kandidate koji su u 
sistemu PDV -a

28.7% 32.8% 41% 30.11.

e) Priplodnih 
junica za 
formiranje ili 
proširenje 
osnovnog 
stada 
mliječnih 
krava

Po računu Minimalno 3. 
maximalno 10 

Po računu o kupovini 
junica. PDV se 
neobračunava za 
podsticaj za kandidate 
koji su u sistemu 
PDV -a

28.7% 32.8% 41% 30.11.

III MODEL OSTALIH VRSTA NOVČANIH PODSTICAJA

U okviru ostalih vrsta novčanih podsticaja. a u zavisnosti od raspoloživih sredstava Vlada može podsticati

a) Realizacija 
pojedinačnih 
projekata iz 
oblasti 
poljoprivrede, 
a koje ocjeni 
značajnim za 
razvoj 
poljoprivredo 
e proizvodnje 
na području 
Kantona

550.000.00 2O23.g.

b) Aktivnosti 
različitih 
organizacija, 
udruženja ili 
asocijacija, a 
koje su u 
funkciji 
razvoja 
poljoprivrede 
na području 
Kantona

50.000.00 2O23.g

c) Sufinansiranje 
učešća 
poljoprivredni 
ka na 
sajmovima i 
drugim 
manifestacija 
ma iz oblasti 
poljoprivrede 
koji se 
organizuju na 
području 
Kantona ili 
području 
Bosne i 
Hercegovine

100.000.00 2023.g.

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
7/9

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


Član 6.
(Rokovi)

Rokovi za podnošenje zahtjeva propisani ovom odlukom primjenjivati će se do donošenja Odluke za 
2024. godinu.

Član 7.
(Prenesene proizvodnje)

(1) Za kupovine koje se realizuju u periodu decembar 2023. godine iz modela kapitalnih ulaganja 
pod tač. b), c) i d) zahtjevi se podnose u 2024. godini i isti će se rješavati u skladu sa Odlukom 
za 2024. godinu.

(2) Za proizvodnje za koje je zahtjev podnesen u 2023. godini, a koje se zbog ciklusa proizvodnje 
završavaju u 2024. godini, te za IV kvartal organizovanog otkupa svježeg mlijeka, 
proizvodnja gljiva u zatvorenom prostoru i inkubacijska proizvodnja jednodnevnih pilića, 
podneseni zahtjevi će se rješavati u skladu sa Odlukom za 2024. godinu.

IV - IZVORI SREDSTAVA

Član 8.
(Novčana sredstva)

Finansijska sredstva za realizaciju ove odluke planirana su Budžetom Kantona Sarajevo za 2023. 
godinu u iznosu od 10.000.000,00 KM u okviru pozicije 614500-1AP003 - Podsticaji u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji.

V - KATEGORIJA KORISNIKA SREDSTAVA

Član 9.
(Kategorija korisnika sredstava)

Korisnici novčanih sredstava za podsticaj poljoprivredne proizvodnje su sljedeći kandidati:
a) pravno lice registrovano po Zakonu o privrednim društvima („Službene novine Federacije 

BiH”. broj: 81/15 i 75/21) i Općem zakonu o zadrugama ("Službeni glasnik BiH44, broj 18/03).
b) fizičko lice registrovano po Zakonu o obrtu i srodnim djelatnostima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH44, broj: 75/21),
c) neregistrovano fizičko lice koje se bavi poljoprivredom, a koje je upisano u registar 

poljoprivrednih gazdinstava i registar klijenata na području Kantona.

VI - NADZOR, NAČIN I ROKOVI IZVJEŠTAVANJA

Član 10.
(Način i rokovi izvještavanja)

(1) Nadzor nad ispunjavanjem uslova za ostvarivanje prava na novčani podsticaj vrši 
Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo, a inspekcijski nadzor vrši nadležna inspekcija.

(2) Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo dostavlja Izvještaj o realizaciji novčanih podsticaja 
u prethodnoj godini Vladi Kantona Sarajevo, najkasnije do 30. aprila tekuće godine.

(3) Vlada Kantona Sarajevo je obavezna najkasnije do 30. juna tekuće godine dostaviti Skupštini 
Kantona Sarajevo informaciju o realizaciji novčanih sredstava za novčane podsticaje za 
prethodnu godinu. Obaveze Ministarstva privrede Kantona Sarajevo su propisane Zakonom o 
novčanim podsticajima u poljoprivredi na području Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo44, broj: 1/12 i 15/13).

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
8/9

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


VII - ZAVRŠNE ODREDBE

Član 11.
(Realizacija)

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo i Ministarstvo finansija 
Kantona Sarajevo.

Član 12.
(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenim novinama Kantona Sarajevo".

Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo.
2. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),
3. Premijer Kantona Sarajevo.
5) Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo.
5. Za objavu u "Službenim novinama Kantona Sarajevo'1,
6. Evidencija.
7. A r h i v a.

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
9/9

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba

